
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione del Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 

Registro  Generale n. _743_del_07/09/2021 
 

Registro  Settore  n. 35   del 03.09.2021 
 

OGGETTO: Contributo Regionale per la fornitura dei libri di testo agli studenti delle Scuole 

Secondarie di Primo e Secondo grado, mediante il ritiro di cedole librarie o voucher, AA.SS. 

2020/2021 – 2021/2022 – Soccorso istruttorio. 
 

       

( )  LIQUIDAZIONE                                 ( )  IMPEGNO  DI  SPESA  

  

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa del  

- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 

 

(X)  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 

consecutivi  dal__________________. 

 

Il  Messo Comunale 

___________________  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

          

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

Premesso che:  

- Con determina reg.gen.n. 579, del 21/07/2021 si approvavano l’Avviso Pubblico, il modello 

di domanda e quello di dichiarazione di sostentamento per ISEE pari a zero,  per 

l’ammissione al “Beneficio economico per la fornitura dei libri di testo anni scolastici 2020-

2021 e 2021-2022”, fissando improrogabilmente al 03 Settembre 2021 il termine ultimo per la 

presentazione delle istanze; 

- Entro il suddetto termine sono giunte le relative istanze che necessitano di correzioni, 

integrazioni e/o rettifiche; 

Rilevato che: 

- l’acquisto dei libri di testo è rivolto ad una fascia fragile, è un indubbio elemento di rilievo 

funzionale al successo scolastico e formativo degli alunni ed è un essenziale strumento per 

l’esercizio del diritto di istruzione e formazione, è opportuno prevedere il ricorso al soccorso 

istruttorio di cui all’art.6, della legge 241/1990 e s.m.i.; 

Visto il TUEL, D. Lgs. n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011; 

Ritenuto dover disporre in merito; 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente 

trascritta ed approvata.  

1. Di autorizzare il soccorso istruttorio di cui all’art.6, della legge 241/1990 e s.m.i. per i 

richiedenti il “Beneficio economico per la fornitura dei libri di testo anni scolastici 2020-2021 

e 2021-2022”, che hanno presentato la domanda nei termini statuiti e fissati nell’Avviso 

Pubblico approvato con determina reg.gen. 579/2021, al giorno 03/09/2021, stante la finalità 

rivolta ad una fascia fragile, costituente un indubbio elemento di rilievo funzionale al 

successo scolastico e formativo degli alunni ed un essenziale strumento per l’esercizio del 

diritto di istruzione e formazione. 

2. Di stabilire che gli interessati dovranno far pervenire le istanze, opportunamente corrette, 

integrate e/o rettificate entro e non oltre le ore 13:00, del giorno 27.09.2021. 

3. Di pubblicizzare il presente dispositivo a mezzo della pubblicazione all’albo on line sul sito 

internet istituzionale del comune di Marigliano www.comunemarigliano.it  

4. Di trasmettere la presenta determinazione all’ufficio di Segreteria, per gli specifici 

adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 

RdP 

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore I 

Dott. Guglielmo Albano 

 

http://www.comunemarigliano.it/

